
L I T E R A T U R A

A DA MOVÁ K A ROLI N A, Ke sporům cukrovarníků a řepařů v českých zemích na počátku 
20. století, in: Jiří ŠOUŠA -  Daniel E. MILLER -  Mary HRABIK SAMAL (eds.), 
К úloze a významu agrárního hnutí v českých a československých dejinách, Praha 2001, 
s. 195-197.

Adolf Prokůpek: obrazy z  jeho života a činnosti, Praha 1928.
ALEXANDER S. MARTIN, The Republic in danger: General Maurice Gamelin and the 

politics o f  French defence, /9J5-/94Ö, Cambridge 1992.
ARON RAYMOND, Angažovaný pozorovatel. Rozhovory s Jeanem-Louisem Miss ikon 

a Dominiguem Woltonem, Praha 2003.
BEKÁRKOVÁ ANNA, O Františku Udržalovi, in: Iva VINAŘOVA -  Břetislav ZAHÁLKA. 

Masarykova základni škola Dolní Roven. 60 let. Dolní Roveň 1993, s. 12-16.
BLAŽEK PETR ČMEJREK JAROSLAV KUBÁLEK MICHAL, Český venkov v evrop

ském kontextu z hlediska reprezentace zájmů, in: Věra MAJEROVÁ (ed.), Český venkov 
2003 -  situace před vstupem do EU, Praha 2003, s. 61-79.

BLAŽEK PETR (ed.). Reprezentace zemědělských zájmů v českém stranickém systému 
po roce 1989: sborník příspěvků z  pracovního semináře 17. září 2002, Praha 2002.

BROMOVÁ MARTINA, Pověst Rovně mezi obyvateli okolních obci, in: Petr, SKALNÍK 
(ed.). Dolní Roveň: poločas výzkumu. Sborník vědeckých prací Univerzity Pardubice. 
Série C, Fakulta humanitních studií; suppl. 8 (2003), Pardubice 2004, s. 207-226.

BROŽ RADOVAN KOTYK JIŘÍ -  ŠTĚPÁNEK JIŘÍ, Silver A a heydrichiáda na Par
dubicku: 70 let, Pardubice 2012.

BŘACH RADKO, Benešova návštěva ve Varšavě /9. -  23. dubna 1925. Slovanský přehled 
1991, s. 109-123.

BRACH RADKO, Generál Maurice Pellé. První náčelník Hlavního štábu čs. branné moci, 
Praha 2007.

BŘACH RADKO, Úvahy představitelů francouzské vojenské mise z  let 1919 1925 
o úloze Československa v různých variantách konfliktu. Historie a vojenství 2003, č. 2, 

_s. 284-312.
BŘACH RADKO -  LÁNÍK JAROSLAV, Dva roky bojů a organizační práce. Českosloven

ská armáda v letech 1918-1920, Praha 2013.
BULH A K H EN RYK, Zdziejówstosunków wojskowychpolsko-czechoslowackich w latach 

1927-1936, Studia z dziejów stosunków ZSRR i Európy Šrodkowej, tom XI, 1975, 
s. 97-146.

CRANE RICHARD FRANCIS, A French Conscience in Prague: Louis Eugèn Faucher 
and the Abandonment o f  Czechoslovakia. New York 1996.

CWIiJK HENRYK, Zdziejów tajnej wspólpracypolsko-czechoslowackiej w okresie miqd- 
zywojennym, in: ed. Piotr KOLAKOWSKI -  Andrzej PEPLOŇSKI, Wywiad wojskowy 
II Rzeczypospolitej. Kraków 2011, s. 247-260.

Čechy (dějiny právní: ústava nynější doby), in: Ottův slovník naučný. I Ilustrovaná encyklo
pedie obecných vědomostí. Šestý díl. Paseka-Argo Praha 1997. Fotoreprint původního 
vydání z roku 1893.

ČERNÝ VÁCLAV, Paměti I. (1921-1938). Brno 1994.
ČERVENÝ ANTONÍN, Hospodářské poměry jižních Čech, Praha 1881.
ČERVENÝ ANTONÍN, Půdoznalství, Praha 1881.
ČERVENÝ ANTONÍN, Rolník v přírodě, Praha 1871.
ČERVENÝ ANTONÍN, Střídavé hospodářství a jeho důležitost pro rolníky a malostat- 

káře. Tábor 1881.
ČERVENÝ ANTONÍN, Vady a pravidla orby,Tábor 1889.

268 P R A M E N Y  A  L I T E R A T U R A



ČERVENÝ ANTONÍN, Vývoj literatury zemědělské od r. 1791-1891, Praha 1891. 
Československé dějiny v datech, Praha 1987.
DĚDINA VÁCLAV, Tvář naší vlasti a její vývoj. Praha 1925.
DEJ MEK JINDŘICH, Edvard Beneš. Politická biografie českého demokrata. Část první 

Revolucionář a diplomat (1884—1935), Praha 2006.
Deníky Josefa Pekaře 1916—1933, Praha 2000.
DIESILER RADEK, Příběh zapomenutého průmyslníka. Život a doba Karla Loevensteina, 

generálního ředitele Škodových závodů, Praha 2010.
DOSTÁL VLADIMÍR, Agrární strana. Její rozmach a zánik, Brno 1998.
FEIERABEND LADISLAV KAREL, Politické vzpomínky III, Brno 1996.
FESTA DAVID -  BURDA TOMÁŠ, Dolní Roveň na prahu 3. tisíciletí (geografická ana

lýza), in: Petr, SKALNÍK (ed.), Dolní Roveň: poločas výzkumu. Sborník vědeckých prací 
Univerzity Pardubice. Série C, Fakulta humanitních studií; suppl. 8 (2003), Pardubice
2004, s.l23-144.

FIALA JAN, Mobilizace československé armády na podzim 1921, Historie a vojenství 1993, 
č. 2, s. 36-67.

FIDLER JIŘÍ, Na čele armády. Náčelníci Hlavního štábu branné moci 1919-1939, Praha
2005. _  „ .

FRANKENBERGER OTAKAR -  KUBÍČEK J. O., Antonín Švehla v dějinách Ceskoslo-
vanské strany agrární. Ke třicetiletému jubileu Českoslovanské strany agrární (Repub
likánské strany zemědělského a malorolnického lidu v Československé republice). 
1899-1929, Praha 1931.

GAJANOVÁ ALENA, ČSR a středoevropská politika velmocí 1918-1938, Praha 1967. 
GALANDAUER JAN, Chrám bez Boha nad Prahou. Památník na Vítkově, Praha 2014. 
GALLA KAREL, Dolní Roveň. Sociologický obraz české vesnice, Praha 1939.
GALLA KAREL, Sány: příspěvek к sociologii družstevnictví v československé vsi, Praha

1937. ,
GAŠPARÍKOVÁ-HORÁKOVÁ ANNA, U Masarykovcov. Spomienky osobnej archivárky

T. G. Masaryka, Bratislava 1995.
GEBHART JAN -  KUKLÍK JAN, Druhá republika 1938-1939. Svár demokracie a totality 

v politickém, společenském a kulturním životě, Praha -  Litomyšl 2004.
HÁJEK ANTONÍN, Vývoj meliorací zemědělské půdy, Vědecké práce Národního země

dělského muzea, r. 1991-1992, č. 29, s. 99-113.
HANULA MATEJ, Spory Milana Hodži s Edvardom Benešom v rokoch 1929-1932, in: 

Miroslav PEKNÍ К (ed.), Milan Hodža politik a žurnalista, Bratislava 2008, s. 251-260. 
HARTMANN PETR-CLAUS, Ein Aspekt der französisch-tschechoslowakischen Bezie

hungen von 1919 bis 1938: der Vertrag von 1924, in: ed. Karl Bosl, Gleichgewicht, Revi
sion und Restauration: die Aussenpolitik der Ersten Tschechoslowakischen Republik im 
Europasystem der Pariser Vororteverträge. Vorträge der Tagungen des Collegium Caro
linum in Bad Wiessee am Tegernsee vom 27. bis 30. November 1975, München 1976, 
s. 61-84.

HAVEL VÁCLAV MARIA, Mé vzpomínky, Praha 1995.
[HAŠEK JAROSLAV], Agrární idylla. Kopřivy, r. IV, 1912, č. 11.
[HAŠEK JAROSLAV], Hasící přístroj agrárníka Koloděje, Karikatury, r. IV, 1912, č. 3. 
[HAŠEK JAROSLAV], Kde bere poslanec Klofáč peníze? (Fejeton, který napsán byl pro 

Právo lidu), Karikatury, malé vyd., r. I, 1909, č. 4.
[HAŠEK JAROSLAV], Ministři dr. Žáček a dr. Bráf Karikatury, velké vyd., r. II, 1909-1910,

č. 5. _
[HAŠEK JAROSLAV], Mladočeské volby na Malé Straně, Karikatury, malé vyd., r. I,

1909, č. 15.

P R A M E N Y  A L I T E R A T U R A 269



[HAŠEK JAROSLAV], Z činnosti sociálně demokratických poslanců Folbra, Kličky, 
Biňovce, Remeše a Jaroše na říšské radè, v kuloárech i mimo parlament. Karikatury, 
malé vyd., r. I, 1909, č. 4.

HERBEN IVAN, Ministři a poslanci v anekdotách, Praha 1933.
HLOŠEK JAN, Vodní družstva. Národohospodářská studie, Brno 1898.
HOFFMAN PETR, Poštovní autobusy 1908-1914, Litoměřice 2010.
HOFFMAN PETR, Poštovní autobusy 1919-1932, Praha 2013.
Hovory s Antonínem Švehlou (a o něm), Praha 2001.
HORÁKOVÁ-GAŠPARÍKOVÁ ANNA, Z lánského deníku, Praha 1997.
HRONSKÝ MARIÁN, Boj o Slovensko a Trianon 1918-1920, Bratislava 1998.
HRONSKÝ MARIÁN -  KRIVÁ ANNA -  ČAPLOVIČ MILOSLAV, Vojenské dejiny Slo

venska. 4. zväzok, 1914-1939, Bratislava 1996.
CHARBUSKÝ MILOŠ, Československý politik František Udržal a jeho vztah к výcho

dočeskému regionu. Scientific Papers of the University of Pardubice, Series C, Faculty 
of Humanities, Supplement 3, Pardubice 2001, s. 147-152.

CHARBUSKÝ MILOŠ, František Udržal 1866-1938, Pardubice 2002.
CHARBUSKÝ MILOŠ, František Udržal-žák, student a předseda agrárních akademiků, 

in: Blanka RAŠTICOVÁ (ed.), Zemědělské školství, výzkum a osvěta jako předpo
klad hospodářského a sociálního rozvoje venkova v 19. a 20. století: sborník příspěvků 
z mezinárodní konference věnované památce Samuela Cambela, Uherské Hradiště 2004, 
s. 317-323. ^

CHARBUSKÝ MILOŠ, Než se zrodil politik František Udržal, Scientific Papers of the 
University of Pardubice, Series D, Faculty of Economics and Administration, 4 (1999), 
s. 124-131.

CHARBUSKÝ MILOŠ, Parlamentní projev F. Udržala 28. listopadu 1934, Scientific 
Papers of the University of Pardubice. Faculty of ecenomics and administration. Series 
D. 6/2001, s. 54-58.

CHARBUSKÝ MILOŠ, Parlamentní volby 1935 a František Udržal, Scientific Papers of the 
University of Pardubice. Faculty of Humanities. Series C 9/2003, s. 195-203.

CHARBUSKÝ MILOŠ, Podíl Františka Udržala na formování branné politiky českosloven
ského státu v letech 1918-1932, in: Osobnosti agrární politiky 19. a 20. století. Sborník 
příspěvků z mezinárodní konference konané ve dnech 24. -  25. května 2006, Uherské 
Hradiště 2006, s. 147-152.

JACKSON PETER, La faillite de la dissuasion franqaise en Europe centrale, in: ed. Mau
rice Vai'sse -  Pascal Le Pautremat -  Pierre Cadet, Bàtir une nouvelle sécurité. La coope
ration militaire entre la France et les Etats d’Europe centrale et orientale de 1919 à 1929, 
Vincennes 2001, s. 147-177.

JACOBSEN MARK -  LEVINE ROBERT -  SCHWABE WILLIAM, Contingency Plans 
for War in Western Europe, 1920-1940, Berkeley 1985.

JECH KAREL, Kolektivizace a vyhánění sedláků z půdy, Praha 2008.
JELÍNEK B. -  ŘIVNÁČ J., Kapitoly z novodobé hospodářské historie Dolní a Horní Rovně, 

Dolní Roveň 1938.
JELÍNEK ZDENĚK, Operace Silver A, Praha 1992.
JEŽEK ZDENĚK, Boj o Slovensko v letech 1918-1919, Praha 1928.
JIRÁSEK ZDENĚK, Nechanická aféra 1947, Hradec Králové 1992.
JORDAN NICOLE, The Popular Front & Central Europe. The Dilemmas o f French Impo

tence, 1918-1940, Cambridge 2002.
KAFKA BOHUMIL, Členům Spolku Žižkova pomníku a rozhodčímu soudu odborných 

znalců O SOŠE JANA ŽIŽKY určené před Pantheon národního osvobození na vrchu 
Žižkově, Praha 1937.

270 P R A M E N Y  A L I T E R A T U R A



KÁLAL VÁCLAV, Vznik a vývoj naši školy v letech 1866-1966, in: Stanislav CÍFKA (ed.), 
Sto let zemědělské školy v Táboře: 1866-1966, České Budějovice 1966, s. 13-28. 

KERSHAW IAN, Hitler 1889-1936: Hybris, Praha 2004.
KL1MEK ANTONÍN, Boj o Hrad 2. Kdo po Masarykovi?, Praha 1998.
KLIMEK ANTONÍN, Velké dějiny zemí Koruny české, sv. XIII., 1918-1929, Praha -  Lito

myšl 2000. .
KLIMEK ANTONÍN, Velké dejiny zemí Koruny české, sv. XIV, 1929-1938, Praha -  Lito

myšl 2002.
KLIMEK ANTONÍN -  HOFMAN PETR, Vítěz, který prohrál. Generál Radola Gajda,

Praha 1995. .
KOHÁROVÁ MARTA, Významné osobnosti agrární strany a obranyschopnost Ceskoslo-

 ̂ venské republiky (1918-1938), in: Jiří ŠOUŠA -  Daniel E. MILER -  Mary HRABIK 
SAMAL (eds.), К úloze a významu agrárního hnutí v českých a československých ději
nách, Praha 2001, s. 89-98. ,

KOKAISL PETR, Vývoj zemědělství v Dolní Rovni v období 1950-2003, in: SKALNÍK 
PETR (ed.), Dolní Roveň: poločas výzkumu, Sborník vědeckých prací Univerzity Par
dubice. Série C, Fakulta humanitních studií; suppl. 8 (2003), Pardubice 2004, s. 107-122. 

KOLAKOWSKI PIOTR, Mi<?dzy Warszawq a Pragq. Polsko-czechoslowackie stosunki
wojskowo-polityczne 1918—1939, Warszawa 2009.

KOTYK JIŘÍ, Hana a Václav Krupkoví, pardubičtí spolupracovníci SILVER Л: legenda 
tfs&wfócwaV, Pardubice 2015.

KOTYK JIŘÍ, Ing. Jindřich Žilka (1886-1942), teoretik agrarismu a bojovník proti totali
tám: к 70. výročí úmrtí. Zprávy Klubu Pardubicka, r. 48, č. 3-4, 2013, s. 88-96.

KOTYK JIŘÍ, Maršál Ferdinand Foch v Pardubicích 16. května 1923, Zprávy Klubu přátel 
Pardubicka, r. 39, č. 7-8, 2004, s. 204-209.

KOTYK JIŘÍ, Pardubické hotely, restaurace a hospody na dobových pohlednicích (ze sbírky 
pana Karla Pikla), Pardubice 2003.

KOVTUN JIŘÍ, Republika v nebezpečném světě. Éra prezidenta Masaryka 1918-1935,
Praha 2005.  ̂ ^

KOŽANÝ JAN, Knihovní změny a zadlužení nemovitostí v Cechách, na Moravě a ve Slez
sku za 20letí 1868-1887, Chrudim 1890.

KRISTEN VLADIMÍR, Ústřední jednota hospodářských družstev a její úloha v agrárním 
hnutí, in: Jiří ŠOUŠA -  Daniel E. MILLER -  Mary HRABIK SAMAL (eds.), К úloze 
a významu agrárního hnutí v českých a československých dějinách, Praha 2001, s. 223— 
236.

KUPROVÁ RENATA (ed.), Jan Malypetr -  paměti a projevy, Praha 2011.
KVAČEK ROBERT, Nad Evropou zataženo, Praha 1966.
KYNCL VOJTĚCH, Ležáky: obyčejná vesnice, Silver A a pardubické gestapo v zrcadle 

heydrichiády, Pelhřimov 2008.
LACINA VLASTISLAV -  HARNA JOSEF, Der tschechische und slowakische politische 

Agrarismus und seine Hauptakteure (1899—1938), in: Eduard KUBŮ — Torsten LORENZ -  
Uwe MÜLLER -  Jiří ŠOUŠA (Hg.), Agrarismus und Agrareliten in Ostmitteleuropa, 
Praha — Berlin 2013, s. 383-417.

LAMBL JAN BAPTISTA, Důchod pozemkový co účel všeho hospodářství i chovu dobytka: 
příspěvek к reformě bludných zásad správy, účetnictví i taxace výnosu, 2. vyd., Praha
1888. , , , , 0 

LAMBL JAN BAPTISTA, Letopisy rolníka nového věku: spis věnovaný novým vyskumum
naučným a povšechným zábyvům hospodářským, Praha 1869.

LAMBL JAN BAPTISTA, Nauka o hnojivech, čili látkách živočišných, rostlinných a nerost
ných, Praha 1863.

'»

P R A M E N Y  A L I T E R A T U R A 271



LAMBL JAN BAPTISTA, Nauka oplemenitbě, chovu a krmení bravu vepřového a kterak 
možná vychovali z našich vepřů pomocí plemen anglických smíšence největší plodnosti 
a tučnosti, Praha 1864.

LAMBL JAN BAPTISTA, Nauka o setbě, pěstování a sklízení plodin, a jaké к tomu nářadí 
nejlépe slouží, Praha 1864.

LAMBL JAN BAPTISTA, O kamení a zeminách rolných a důležitosti jejich v hospodářství, 
lesnictví a stavitelství, Praha 1867.

LAMBL JAN BAPTISTA, Rukověť zemědělství: soubor vědomostí ze všech oborů hospo
dářství, Praha 1888.

LAMBL JAN BAPTISTA, Zemědělství na technice a na akademii táborské, Praha 1904.
LIPTÁK ĽUBOMÍR, Slovensko v 20. storočí, Bratislava 1999.
LITERA BOHUSLAV, „Druhá revoluce': stalinská transformace Sovětského svazu 1928

1934, Praha 2013.
MACKOVÁ MARIE, Adalbert Kölbl von Geysing, jeden ze zakladatelů Zemědělské rady 

pro království České, in: Jiří ŠOUŠA -  Daniel E. MILLER -  Mary HRABIK SAMAL 
(eds.), К úloze a významu agrárního hnutí v českých a československých dějinách, Praha 
2001, s. 199-208.

MACKOVÁ M ARIE, Zapomenutý (?) starosta: Adalbert Kölbl von Geysing, Ústí nad Orlicí 
1999.

MACH AR JOSEF SVATOPLUK, Pět roků v kasárnách, Praha 1927.
MANN COLO, Dějiny Německa 1919-1945, Praha 1993.
MARES ANTOINE, Francouzsko-ěeskoslovenské vztahy v oblasti vojenství 1918—1924 

z pohledu Paříže, Český časopis historický 1999, č. 1, s. 53-79.
MASARYK TOMÁŠ GARRIGUE, Česká otázka, Praha 1969.
MILLER DANIEL, Antonín Švehla -  mistr politických kompromisů, Praha 2001.
MORAVCOVÁ DAGMAR, Československo, Německo a evropská hnutí 1929—1932, Praha 

2001 .

MORÁVKOVÁ-UDRŽALOVÁ LIBUŠE, Naše Roveň: vzpomínky Libuše Morávkové Udr- 
žalové, Praha 1998.

NAVRÁTIL MICHAEL, Almanach sněmu království českého (1895-1901), Praha 1896.
NOVOTNÝ JIŘÍ, František Udržal a Pardubicko 2. Udržalovapolitická činnost v dobách 

monarchie. Zprávy Klubu přátel Pardubicka, r. 38, č. 5-6, 2003, s. 151-158.
NOVOTNÝ JIŘÍ, František Udržal a Pardubicko 3. Československá republika a činnost 

F. Udržala, Zprávy Klubu přátel Pardubicka, r. 38, č. 7-8, 2003, s. 225-230.
NOVOTNÝ JIŘÍ, František Udržal a Pardubicko 3.2. Udržal přebírá předsednictvo vlády. 

Zprávy Klubu přátel Pardubicka, r. 38, č. 9-10, 2003, s. 265-273.
NOVOTNÝ JIŘÍ, František Udržal a Pardubicko 4. Do penze, Zprávy Klubu přátel Pardu

bicka, r. 38, c. 11-12, 2003, s. 321-330.
NOVOTNÝ JIŘÍ -  ŠOUŠA JIŘÍ, Banka ve znamení zeleného čtyřlístku: Agrární banka 

1911-1938 (1948), Praha 1996.
OUBRECHTOVÁ MARCELA (ed.), Julius Lippert a německé prostředí v Čechách, Ústí 

nad Labem 2010.
PÁNOCH PAVEL et al., Slavné vily Pardubického kraje, Praha 2009.
PASÁK TOMÁŠ, К politickému pozadí krize vlády Františka Udržala roku 1932, Česko

slovenský časopis historický, r. XI, č. 1, 1963, s. 165-192.
PAUKERTOVÁ-LEHAROVÁ LIBUŠE, V exilu s Olgou Masarykovou—Revilliodovou, 

Praha 2005.
PAVEL JAN -  SRB MIROSLAV, Financování československé armády v letech 1918 až 1933, 

Historie a vojenství, r. 53, č. 3, 2004, s. 4-22.

272 P R A M E N Y  A L I T E R A T U R A



PECHÁČEK JAROSLAV, Masaryk, Beneš, Hrad. Masarykovy dopisy Benešovi (Korespon
dence, poznámky, komentáře), Praha 1996.

PERNES JIŘÍ, Spiklenci proti Jeho Veličenstvu, Praha 1988.
PLACÁK PETR, Gottwaldovo Československo jako fašistický stát, Praha -  Litomyšl 2015.
PRCHAL VÍTĚZSLAV, Odboj a povstání v Holicích roku 1945, in: Zprávy Klubu přátel 

Pardubicka, r. 30, č. 5-6, 7-8, 1995.
PRCHAL VÍTĚZSLAV -  HORÁK SLAVOMÍR, Život a odbojová činnost Arnošta Koštála, 

hoteliéra na Veselce, in: Východočeský sborník historický 8, Pardubice 1999, s. 117-138.
RÁKOSNIK JAKUB, Odvrácená tvář meziválečné prosperity. Nezaměstnanost v Česko

slovensku v letech 1918-1938, Praha 2008.
RÁKOSNÍK JAKUB — NOHA JIŘÍ, Kapitalismus na kolenou. Dopad velké hospodářské 

krize na evropskou společnost v letech 1929-1934, Praha 2012.
REICH EDVARD, Dr. J. B. Lambì: příspěvek к hodnocení jeho badatelské činnosti v eko

nomice zemědělské, Praha 1926.
ROKOSKÝ JAROSLAV, „Kdo vlasti sloužíš, vděku nečekej.“ Jan Malypetr -  premiér první 

Československé republiky, in: Božena FRANKOVÁ -  Ivana HUŠÁKOVÁ -  Blažena 
HRABÁN KOVÁ (eds.), Slaný a Slánsko ve 20. století: sborník z historické konference, 
Slaný 2008, s. 32-46.

ROKOSKÝ JAROSLAV, „Nebyli jsme zrádci ani zbabělci.“ Představitelé agrární strany 
v politické kultuře třetí republiky, in: Jan RANDÁK -  Petr KOUŘ A (eds.), Hrdinství 
a zbabělost v české politické kultuře 19. a 20. století, Praha 2008, s. 340-363.

ROKOSKÝ JAROSLAV, Agrárníci -  političtí vězni Národní fronty, in: Zdeňka KOKOŠ- 
KOVÁ -  Jiří KOCIAN -  Stanislav KOKOŠKA (eds.), Československo na rozhraní dvou 
epoch nesvobody, Praha 2005, s. 144-153.

ROKOSKÝ JAROSLAV (ed.), Dvakrát otrokem. Paměti agrárníka Oldřicha Suchého, 
Praha 2014.

ROKOSKÝ JAROSLAV, František Udržal. Sedlák ve službách státu, in: Pavel MAREK 
(ed.), Osobnost v politické straně. Sborník referátů z konference Úloha osobností v ději
nách politických stran na území českých zemí a Československa v letech 1861-1999, 
Olomouc 2000, s. 243-262.

ROKOSKÝ JAROSLAV, Formování Mezinárodního agrárního bureau ve dvacátých letech 
20. století, in: Politická a stavovská zemědělská hnutí ve 20. století, Uherské Hradiště 
2000, s. 83-99.

ROKOSKÝ JAROSLAV, К dějinám NOVINY, tiskařského a vydavatelského družstva, in: 
Pavel MAREK (ed.), Tisk, jeho místo a role v dějinách a současnosti politických stran 
na území českých zemí a Československa v letech 1860-2000, Olomouc 2001, s. 17-33.

ROKOSKÝ JAROSLAV, Kdo po Svehlovi? Tichý zápas o nástupnictví v agrární straně, 
in: Svět historie -  historikův svět. Sborník profesoru Robertu Kvačkovi, Liberec 2007, 
s. 317-335.

ROKOSKÝ JAROSLAV, Rudolf Beran a jeho doba. Vzestup̂  a pád agrární strany, Praha 2011.
ROKOSKÝ JAROSLAV, Tomáš G. Masaryk a Antonín Švehla: přátelství a spory gentle

manů, in: Masarykův sborník XIV. Praha 2009, s. 71-108.
ROKOSKÝ JAROSLAV, Zákaz agrární strany a pokusy o její obnovení v letech 1945-1948, 

in: Zemědělství na rozcestí 1945-1948, Uherské Hradiště 1998, s. 77-89.
ROSŮLEK FRANTIŠEK KAREL (ed.), Pardubicko, Holicko, Přeloučsko: dějinný a mís- 

topisný obraz. Díl III., Místopis, Pardubice 1909.
RYCHLÍK JAN, Češi a Slováci ve 20. století. Spolupráce a konflikty 1914-1992, Praha 2012.
RYCHLÍK JAN, Češi a Slováci ve 20. století. Česko — slovenské vztahy 1914-1945, Brati

slava 1997.

P R A M E N Y  A L I T E R A T U R A 273



SLÁDEK ZDENĚK, Malá dohoda 1919-1938, Praha 2000.
SMETANOVÁ JINDŘIŠKA, TGM: „Pročse neřeknepravda? “ Ze vzpomínek dr. Antonína 

Schenka, Praha 1996.
STRAKA KAREL -  KYKAL TOMÁŠ, Československá armáda v letech budování a sta

bilizace 1918-1932, Praha 2013.
ŠAMBERGER ZDENĚK, Význam českého odboru Zemědělské rady (1891-1914), in: Jiří 

ŠOUŠA — Daniel E. MILLER -  Mary HRABIK SAMAL (eds.), К úloze a významu 
agrárního hnutí v českých a československých dějinách, Praha 2001, s. 209-221.

ŠEBEK JAROSLAV, Parlamentní volby v roce 1929, Český časopis historický, r. 96, č. 1, 
1998, s. 102-138.

ŠOUŠA JIŘÍ, К vývoji českého zemědělství na rozhraní 19./20. století: Česká zemědělská 
rada 1891-1914, Praha 1986.

ŠTĚPÁN LUDĚK -  PRAŽAN JAROMÍR, Silnice v Pardubickém kraji -  historie a sou
časnost, Pardubice 2009.

UDRŽAL FRANTIŠEK, O prosté selské matce, in: Josef GROH, Matky, které vedly ke svo
bodě, Praha 1928, s. 62-64.

UHLÍŘ DUŠAN, Politický vzestup Milana Hodži v československé vnitřní politice. Časopis 
Matice moravské, r. CXXX, 2011, č. 1, s. 77-96.

URBAN JIŘÍ -  M AGOURKOVÁ ANNA, Nástin cesty československé komunistické země
dělské politiky v 50. a 60. letech 20. století s důrazem na násilný charakter kolektivi
zace, in: Jan BUREŠ -  Václav VEBER et al., Třetí odboj: kapitoly z dějin protikomuni
stické rezistence v Československu v padesátých letech 20. století, Plzeň -  Praha 2010, 
s. 242-256.

URBAN OTTO, Česká společnost 1848-1918, Praha 1982.
VELEK LUBOŠ, Agrární proud v mladočeské straně v 90. letech 19. století, in: Jiří ŠOUŠA -  

Daniel E. MILLER -  Mary HRABIK SAMAL (eds.), К úloze a významu agrárního hnutí 
v českých a československých dějinách, Praha 2001, s. 19-29.

VIAL JEAN, La Défense nationale. Son organisation entre les deux guerres. Revue ďhis- 
toire de la Deuxième Guerre mondiale, 1955, s. 11-32.

VONDRA ROMAN, František Udržal (1866-1938), Historický obzor, r. 18, č. 9/10, 2007, 
s. 226-230.

VYKOUPIL LIBOR, Jiří Stříbrný. Portrét politika, Brno 2003.
WALDAUF JAN, Sokol: malé dějiny velké myšlenky. Díl první, Luhačovice 2007.
WANDYCZ PIOTR STEFAN, The Twilight o f French Eastern Alliances, 1926-1936. French- 

-Czechoslovak-Polish Relations from Locarno to the Remilitarization o f the Rhineland, 
Princeton 1988.

WANNER JAN, Kolektivizace zemědělství a krize stranického aparátu v provinciích a nerus
kých republikách SSSR, in: Bohuslav LITERA et al., Formování stalinského mocenského 
systému: к problému tzv. sebedestrukce bolševiků 1928-1939, Praha 2003, s. 163-202.

WITTLICH PETR, Bohumil Kafka (1878-1942) Příběh sochaře, Praha 2014.
ZEMKO MILAN -  HANULA MATEJ (eds.), Milan Hodža na vrchole politickej kariéry. 

Prejavy a články (1932-1938), Bratislava 2014.
WÖGERBAUER MICHAEL et al., V obecném zájmu. Cenzura a sociální regulace litera

tury v moderní české kultuře 1749-2014, Praha 2015.
ZÍDEK PETR, Po boku: třiatřicet manželek našich premiérů (1918-2012), Praha 2012.
Železniční pluk 1918-1931, Pardubice 1931.

274 P R A M E N Y  A L I T E R A T U R A


